Item ubi est dilectio habundans amicorum virtuosa, illa non sinit amicum ex familiaritate nimia venire in contemptum, qualis dilectio est Cristi Iesu ad suos fideles et econverso Cristi fidelium ad Christum Iesum. Item fastidium rei alicuius solum et maxime causatur ex replecione appetitus vel capacitatis corporalis, ut patet in cibo satiatis, vel (121r) causatur fastidium ex inanitione et mortificatione appetitus ad rem corporalem, ut videtur in morbidis et infirmis. Secundum quod dicitur Proverbiorum 22<sup>88</sup> „*anima satiata conculcat favum*“, et ad hoc est illud Numeri 21<sup>89</sup> „*anima nostra nauseat super cibo isto levissimo*“. Cause autem tales nullomodo insunt fidelibus, qui aguntur spiritu Iesu Cristi, et per consequens neque tale fastidium in eisdem locum habet iuxta illam maximam, qua dicitur „deficiente causa deficit et effectus“.

Et patet, quod familiaritas nimia ad res divinas non parit contemptum, sed magis reverenciam et amorem, aput illos, qui spiritu Dei aguntur et bene iudicant de singulis tamen, quia nimia familiaritas cum rebus non parit cognitionem alicuius defectus, sed potius omnium bonorum ubertatem, cum ibi nullus defectus sit, nulla vanitas. Nam cognitio bonitatis et veritatis stabilis rei generat ad ipsam rem reverenciam et amorem, familiaritas ergo cum rebus Iesu Cristi generat noticiam bonitatis et veritatis et per consequens et amoris.

<sup>87</sup> Srv. WALTHER, H.: *Proverbia sententiaequae Latinitatis Medii Aevi* 4, Göttingen 1966, s. 484, c. 26005a-6a.

<sup>88</sup> Pf 27,7.

<sup>89</sup> Nu 21,5.

Ex quibus sequitur illud, quod est superius preassumptum, scilicet quod res perpetue et divine, quanto magis familiares sunt vel communes, tanto magis cognoscuntur, et quanto magis cognoscuntur, tanto magis diliguntur, et quanto magis diliguntur, tanto magis anima ad cognoscendum ea inardescit et dilatatur. Et quia divine res sunt infinite et perpetue in bono, ideo anima in infinitum et perpetue in cognitione accrescit et in dilectione dilatatur. Et ista dicta sunt de angelis et animabus in vita sempiterna, et ob hanc eciam causam dicitur Ysaie LX<sup>90</sup> „*tunc videbis et afflues, et mirabitur et dilatabitur cor tuum*“, et in figura de regina Saba,<sup>91</sup> que veniens non tepuit neque teudit, sed ex visione ordinis et audicione sapiencie ipsius intantum est admirata, quod spiritus eius in ea defecit; que solum in figura huius nostri cibi et potus mirabilissimi sacramenti contigerunt.

Sequitur ulterius, quod sacietas in rebus divinis, prout est corpus et sanguis Iesu Christi, nullomodo parit fastidium, sed magis facit delectacionem et provocat appetitum, cum res divine, inquantum huiusmodi, corporaliter locum non occupent et per consequens neque gravent hominem per nimiam replecionem.